



Správa
Pražského hradu

Žadatel:

V Praze dne 23. ledna 2023
č. j. SPH 437/2023

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

dne 10. února 2023 obdržela Správa Pražského hradu (dále také jen „SPH“) Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Žádala jste o poskytnutí informací týkajících se objednávky pronájmu stanu Vratislavu Mynářovi.

Správa Pražského hradu **poskytuje žadateli následující informace:**

K bodu 1) – Poskytnutí objednávky služeb č. NOBS230003 (party stan půjčený kancléři Vratislavu Mynářovi).

Objednávku č. NOBS230003, SPH 87/2023 přikládáme v příloze č. 1 tohoto sdělení.

2. Poskytnutí faktury příslušné k dané objednávce.

Fakturu č.: 410230016 k příslušné objednávce přikládáme v příloze č. 2 tohoto sdělení.

3. Kolik korun z celkové částky objednatel zaplatil zvlášť - za dopravu stanu dvěma auty, za práci tří pracovníků Správy Pražského hradu a za samotné půjčení?

Z celkové fakturované částky 47.035,- Kč bez DPH představují náklady na pronájem stanu částku 32.800,- bez DPH a náklady na dopravu (včetně montáže) 14.235,- Kč bez DPH.

4. Kolik kilometrů auta dohromady v souvislosti s půjčením stanu kancléři najela?

Objednaná přeprava stanu si vyžádala celkem 1194 najetých kilometrů.

5. Kolik hodin každý z pracovníků převozem a montáží na místě strávil?

Viz příloha č. 3 tohoto sdělení – výpis z knihy jízd.

4. Kdo a jakým způsobem stanovil cenu za půjčení stanu, za dopravu a za práci pracovníků?

Cena za pronájem stanu se stanovuje individuálně a reflektuje více faktorů (požadovaný rozměr stanu, požadované opláštění stanu (počet zaplachtovaných stěn), požadavek na podlahu, místo stavby stanu a specifikace terénu - povrch, sklon, termín montáže, termín demontáže, kotvení stanu a zavětrování atd.). Stejně tak byla cena stanovena příslušným útvarem i v tomto případě.

5. Zápis z knihy jízd řidičů, kde je poznamenáno, kdy řidiči s auty do Osvětiman se stanem vyjeli - tedy jej přivázeli, a kdy jej odváželi zpět na Hrad.

Stan byl vzhledem k volné kapacitě SPH přepraven a na místě instalován 16.12.2022, přepraven zpět byl 6.2.2023. Na základě požadavku nájemce byl stan využit od 26.12.2022, tak je i v souladu se skutečným plněním fakturován.

Výpis z knihy jízd přikládáme v příloze č. 3 tohoto sdělení.

Příloha č. 1 – Objednávka č.j. NOBS230003, SPH 87/2023

Příloha č. 2 – Faktura č. 410230016

Příloha č. 3 – Výpis z knihy jízd k vozu RZ 9A7 3613

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Kotál Jandová
ředitelka Odboru právního
Správa Pražského hradu